3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                       Девятая                                     сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2019 г.                                                                                                     № 98
О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 20.10.2017 г. № 462  «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Ездоченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»
В соответствии со статьями 8 и 29.4 Градостроительного Кодекса РФ, пунктом 7.5 Свода правил (СП) 42.13330.2016 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утверждённого приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2016 г.  № 1034/пр, с законом Белгородской области от 10.07.2007 г. № 133 «О регулировании градостроительной деятельности в Белгородской области», пунктом 8 части 1.1 статьи 7 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,  руководствуясь решением Муниципального совета Чернянского района от 27.07.2016 г. № 328 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,  рассмотрев представленную администрацией Чернянского района проектную документацию по внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Ездоченского сельского поселения, Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 20.10.2017 г. № 462  «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Ездоченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области» следующие изменения:
          часть 4 раздела II «Основная часть» местных нормативов градостроительного проектирования Ездоченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, утвержденных частью 1, дополнить  пунктом 4.6 следующего содержания:
	«4.6  Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов благоустройства территории

	Объекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	Площадки для игр детей

дошкольного и младшего

школьного возраста
	Удельные размеры площадок, м2/чел.
	0,7
	100 м (но не менее

12 м)

	Площадки для отдыха взрослого населения

	0,1
	100 м (но не менее 10 м)

	Площадки для занятий

физкультурой

	2,0
	150 м (но не менее 10 м)

	Площадки для

хозяйственных целей

	0,3
	100 м для домов с

мусоропроводами (но не менее 20 м)

	50 м для домов без

мусоропроводов (но не менее 20 м)

	Площадки для выгула собак

	300 м (но не менее 40 м)».

2. Определить, что изменения, указанные в части 1 настоящего решения, применяются к вновь проектируемой жилой застройке, а также к существующей – в случае наличия соответствующих архитектурно-технических возможностей территории.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района (раздел «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru)) и в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU))  в установленном порядке.
4. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубликования в соответствии с частью 3 настоящего решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и муниципальному хозяйству и первого заместителя главы администрации Чернянского района по реализации проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности.
Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                                М.В.Чуб